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Solidaritet med Spanien 

Vi har dags dato aflagt indsamlingsregnskabet for perioden 02.11.2024 – 31.12.2025 for ind-

samlingen Solidaritet med Spanien. 

 

Indsamlingsregnskabet aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik samt Lov nr. 511 

af 26. maj 2014 om Lov om indsamling m.v. og Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om 

indsamling m.v. 

 

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet giver et retvisende billede af resultatet af 

indsamlingens aktiviteter for perioden 02.11.2024 – 31.12.2025. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 

beretningen omhandler. 

 

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i perioden og erklærer ved underskrift, 

at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsam-

lingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4. 

 

 

 

Brønshøj, den 1. juni 2026 

 
 
Ansvarlig for indsamlingen 

 

 

Maria Candela Lagunas Rodriguez-Villa    
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Solidaritet med Spanien 

Til medlemmerne i Solidaritet med Spanien 

 
Konklusion 

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for indsamlingen Solidaritet med Spanien for perioden 

02.11.2024 – 31.12.2025, der omfatter resultatopgørelse og oplysning om anvendt regnskabs-

praksis. Indsamlingsregnskabet aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik samt 

Lov nr. 511 af 26. maj 2014 om Lov om indsamling m.v. og Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 

2020 om indsamling m.v. 

 

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet giver et retvisende billede af resultatet af 

indsamlingens aktiviteter for perioden 02.11.2024 – 31.12.2025 i overensstemmelse med god 

regnskabsskik samt Lov nr. 511 af 26. maj 2014 om Lov om indsamling m.v. og Bekendtgørelse 

nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. 

 

 
Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og 

krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af 

årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics 

Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 

(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 

vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, 

at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

 
Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begræns-
ning i distribution og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at over-

holde regnskabsbestemmelserne i Lov nr. 511 af 26. maj 2014 om Lov om indsamling m.v. og 

Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling m.v. Som følge heraf kan indsam-

lingsregnskabet være uegnet til andre formål. Vores erklæring er alene udarbejdet til brug for 

Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end Indsamlings-

nævnet. Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 

 

 
Fremhævelse af forhold vedr. regnskabet og revisionen 

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at det af indsamlings-

nævnets tilladelse af 25. november 2024 fremgår, at indsamlingsperioden er fastsat til perioden 

fra den 2. november 2024 til den 17. november 2024. Det er i forbindelse med vores revision 

konstateret, at den faktiske indsamlingsaktivitet har fundet sted over en længere periode end 

anført i tilladelsen.  



 

 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

5 

Solidaritet med Spanien 

Revisionen har i øvrigt ikke givet anledning til bemærkninger eller afdækket forhold af betyd-

ning for regnskabet. 

 

 
Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskab 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med indsamlingens kriterier og god regnskabsskik. Ledelsen har 

endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde 

et Indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af indsamlingsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens 

evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, 

samt at udarbejde Indsamlingsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 

medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har 

andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

 
Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisi-

onspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er 

ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standar-

der om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig 

fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller 

fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer 

på grundlag af Indsamlingsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 

revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 

opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnska-

bet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshand-

linger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og 

egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 

fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation for-

årsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevid-

ste udladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-

forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
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Solidaritet med Spanien 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har ud-

arbejdet, er rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af indsamlingsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det op-

nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for-

hold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i Indsamlingsregnskabet eller, hvis sådanne oplys-

ninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er base-

ret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 

Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan 

fortsætte driften. 

 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregn-

skabet, herunder noteoplysningerne, samt om Indsamlingsregnskabet afspejler de un-

derliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvi-

sende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 

tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, her- 

under eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 
UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om indsamlingsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtryk-

ker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af Indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-

beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent 

med indsamlingsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes 

at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysnin-

ger i henhold til lovgivningen. 
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Solidaritet med Spanien 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-

melse med Indsamlingsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskab-lo-

vens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

 

 

Søborg, den 1. juni 2026 

Beierholm 
Godkendt Revisionspartnerselskab 

 

 

Morten Clement Skov 

Statsaut. revisor 
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Baggrund for indsamlingen og den indsamlingsansvarlige 

Indsamlingen er gennemført på baggrund af en indsamlingstilladelse udstedt af Civilstyrelsen 

til Maria Candela Lagunas Rodríguez, som har ansøgt om tilladelsen i eget navn, idet forenin-

gen Solidaritet med Spanien ikke var etableret på ansøgningstidspunktet. 

 

Efterfølgende blev foreningen Solidaritet med Spanien stiftet, og indsamlingen samt anvendel-

sen af de indsamlede midler er herefter blevet gennemført i samarbejde med foreningen. 

 

Maria Candela Lagunas Rodríguez er i henhold til indsamlingstilladelsen den formelt indsam-

lingsansvarlige og dermed ansvarlig for indlevering af indsamlingsregnskabet til Civilstyrelsen. 

 

Indsamlingsaktiviteten er i praksis gennemført over en lidt længere periode end den periode, 

der fremgår af indsamlingsnævnets tilladelse af 25. november 2024 (2. november 2024 – 17. 

november 2024). Forholdet er drøftet telefonisk med Indsamlingsnævnet, som i den forbindelse 

har oplyst, at dette ikke har betydning for indsamlingen, idet formålet med indsamlingen er 

uændret. 

 

 
Formål med indsamlingen 

Formålet med indsamlingen har været at yde humanitær og social støtte til mennesker og lo-

kalsamfund i Spanien, der er ramt af DANA-katastrofen i Valencia. 

 

De indsamlede midler har udelukkende været anvendt til: 

 

 Donationer til anerkendte humanitære organisationer 

 Støtte til lokale sociale initiativer i de berørte områder 

 Praktisk humanitær bistand, herunder transport af nødhjælp og materiel 

 

Alle midler er anvendt i overensstemmelse med det formål, der er oplyst i indsamlingstilladel-

sen. 

 

 
Beskrivelse af indsamlingsaktiviteter 

I indsamlingsperioden 2024–2025 er der gennemført to offentlige indsamlingsaktiviteter i form 

af events: 

 

 Event 1 (2024) 

 Event 2 (2025) 

 

Donationerne er primært modtaget fra privatpersoner via MobilePay, bankoverførsler samt bi-

drag i forbindelse med arrangementerne. 
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Beløb i DKK 

 2024/2025 
DKK 

   
Donationer, modtaget  210.740 
Renteindtægter  29 

Indtægter i alt   210.769 

   
Humanitær nødhjælp, World Central Kitchen  77.959 
Social og humanitær støtte, Fundación Isabel Enrique Díaz  11.234 
Humanitær støtte, Isabel Enrique Díaz (overførsel til foreningen 
El Nou Camí) 

 
6.200 

Transport og logistik (herunder lastbil DK–Valencia)  26.140 
Event-, lokale- og organisationsudgifter  65.092 
Revisionshonorar  21.250 

Omkostninger i alt  207.875 

Resultat   2.894 
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GENERELT 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik samt Lov nr. 511 af 26. maj 

2014 om Lov om indsamling m.v. og Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling 

m.v. 
 

 
Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes vær-

direguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes 

alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 

 
RESULTATOPGØRELSE 

Indtægter 

Indtægter indregnes i takt med, at de tilgår foreningen. 

 

 
Omkostninger 

Omkostninger indregnes i det år, hvor de afholdes. 
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